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Rahvusvaheline konverents
LEHNIKA

23. detsembril sath tr6nsistor, millel
pôhineb kogu tnapãevne in
fotehnoloogia, 50astaseks. Sed
sãndmust tãhistvana vóib vaadelda
10.-il. novembril Thilinnas toimunud
rahvusvaheiist konverentsi “Norchip
1997, kus esinesid 10 riigi teadiased
eftekannetega uusirnatest tulemustest
elektroonika-, arvutustehnika a tele
kommunikatsiooni valdkonnnas.

Taliinn oil konverentsipaigaks vailtud
tunnustamaks Eestis tehtava teadustäö
taset ja rahvusvahelist mainet. Vilmase
tãenduseks oil tervelt vhs ettekan net
flU arvuthtehnika instituudist.

Ettekan netest
Enlist äramänkimist väärib magistrant
JUn Pöldre ettekanne kruptoprotses
sorist — Eesti esimesest üiikeerukast
integraalskeemist, mis hiijuti vaimis
flU ja Küberneetika instituudi
koostöäna. Ettekande kaasautoriks
flU matemaatika instituudi dotsent
Ahto Buldas. Päidiasuurune ligi mhijon
transistoni sisaidav mikroskeem vastab
keerukuselt personaaiarvutites kasuta
tavale 386 protsessorile. Seade vãi
maidab salastatud sidepidamist Iäbi
avalike infokanailte ja peaks huvi pak
kuma nil Iaiale tarbijaskonnale (pout
sel, kaitsevagi, pangad, mobihi
telefonide kasutajad) kui ka Eesti töäs
tusele perspekthivse toote naoi.

Vaga kOrgetasemeliseks peeti aliakhijutanu
poolt juhltud digltaalsUsteemide venlfrt
seenimisele ja testimisele pUhendatud
sektsiooni, kus mftme maailmas lalemaft
tuntud spetsialisti kãrvai esftasid ühise et
tekande ka arvutftehika instituudi dok
torant Jaan Raik, magistrandid Gent
Jeivan ja Antti Markus ning ailakhijutanu.
Tehisinteilekti tungimisel igapäevaellu
muutub inimene üha sãftuvamaks arvu
tustehnikast ja eeskätt tema töökindiusest.
Seetöttu peab arvutitehnika projek
teerimine käima kàsikäes testimise ja vi
gade diagnoosimisega. Nimetatud ette
kanne käsfties uudset iähenemisviisi, mis
vöimaidab diagnostikaprotseduure
oluliselt kiirendada.

Digitaalsüsteemide automatiseeritud
projekteerimise töäriistade loomisele
oil puhendatud koim ülejäänud et
tekannet arvutitehnika instituudist.
Asja doktorikraadi kaitsnud dotsent

ja magistrikraadid

Kalle Tammemâe ja teadur Jun Udre
käsitlesid tark- ja riistvara koosdisaini
probleeme, Rootsis doktonitäöd kirju
tav Peeter Elleivee esitas väga huvi
tava vördleva ettekande korgtaseme
sunteesi heuristhlistest aigoritmidest ja
instituudi vanemteadur hula Kairova
rääkis informatsiooniteooria taken
damise vöimaiustest madala ener
giatarbega kontroiierite sunteesii.

Diskussloonist
körghariduse teemal

Uheks huvipakkuvamaks sündmuseks
konverentsii oil elektrhinseneride ha
nidusele pUhendatud diskussiooniring,
kus poleemilise ettekandega esines ka
flU eiektroonikainstituudi direktor
prof Mart Mm. Jäld köiama arva
mused, et ãppetää peaks olema seo
tud nh teadusuuringute kul ka
neaalsete töostusprojektidega, et kur
suseprojektides tuieks vhljelda mees
konnatöäd (teamwork’) ja teemad
tuleks kujundada hnterdistsipli
naarsetena, kaasates juhendamhsse
öppejöude en teaduskondadest.
Nãustuti seilega, et äärmiselt vajalik
oleks igal UliOphiasei veeta vàhemalt
üks semester mingi voOrnihgi Ulikoolis,
lalendamaks nih oma erialast kui ka
üldkuituunilist silmaningi. Ja Ulikooli ek
shstentshle globaliseeruvas ühiskonnas
beth lausa möödapääsmatuks kor
raldada rahvusvahelish kursusi fvai
kursuse mooduleid) mingitel konkreet
setel enialadel, mis oleks ühtlasi sam
muks ülhkoolide rahvusvahelise
koopereerumise suunas. El tohiks
jaanalinnuna silmi kinni pigistada fakti

ees, et Internet toob peagi tudengile
kätte koige kargetasemelisemad
loengud online, mis tähendab, et
varsti vöivad audftooniumid tühjaks
hakata jääma, kul professor ei suuda
end atrakthivseks teha tänase tea
betuiva keskel, mis kosena peale Va
jub.

Kaitsmata magistrikraadidest
Konverentsil esines meift ridamisi dok
torante ja magistrante, kel vàftekirjad
veel kaftsmata. Mönel on kraadiôpe kUll
pooleli, mãnel aga kahtsmise tähtaeg
juba mäödas. Eesti esimese ülisuure
mikroskeemi loonud ja sellest ettekande
pidanud Jun Pöldre on TW magistrant.
Oma suurepárase tulemusega on ta

TehnikaQlikoolhie aga ometi
karuteene valmistanud, jättes magist
rltoö vormistamise loometöb körval
“ootelehele’. Tehnikaülikoob saab nUUd
ministeeniumift vähem raha, sest Uli
kooli magistrantuur töötab halvasti —

uks magistrant on jätnud oma täö
aigel ajal kaitsmata. Tãsi, kaftsmata
täid on rohkemgh, aga pöhjusi ju ei
uunita. El uuni ministeerium ka seda,
millised teadmised ja oskused on
magistrandid juba enne kahtsmist en
daga kaasa ühiskonda vilnud...

Araseletamatud on ministeeriumi
ametnike poolt Uleöä ioodavad rahas
tamiskriteeriumid. Aga kul need sel
geks saavad, eks siis ülikooiidkh
kohane. Pole ju raske magistnikraade
massiiiseit tootma hakata, iangetades
latth vãi bihtsustades protseduure, kul
on teada, et ministeenium jagab raha
“peade” arvu järgi. Aga kas suuremaid
numbreid produtseeniv magistrantuur
automaatseft ka kvaliteedi tagab?

Eesti rhik on juba muutunud ühedi
mensiooniliseks, môôtes kóike
üksnes rahaga. Aga köik sun ilmas ei
ole Uheselt móödetav... Haridust ja
teadust nagu iiuuisutamistki ei saa
möóta sentimeetriga. Ning seemet
kulub pöIIuI ikka rohkem, kui kas
vama läheb ja öisi tuleb. PôlIudki on
erinevad. Aga kUlvata tuleb — igale
póllule.
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